
                                             

 
ROMANIA  

JUDETUL CALARASI 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ULMENI 

........................................................................................................................................................ 
Comuna Ulmeni, judetul Calarasi: cod fiscal:3796691;cod postal:917260; tel:0242523123;  

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea si mandatarea reprezentantului comunei  

Ulmeni, în vederea exercitării atribuţiilor în Adunarea Generală a 
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară de Utilităţi Publice 

pentru Serviciul de Salubrizare “ECOMANAGEMENT SALUBRIS” 
 

Consiliul local al Comunei Ulmeni , întrunit în şedinţa ordinară din data de  
29 IUNIE 2018, 

Având în vedere: 
    - expunerea de motive a primarului Comunei Ulmeni, judetul 
Calarasi , înregistrată sub nr.2943/19.06.2018 ; 
   - Hotărârea Consiliului Local al Comunei Ulmeni  nr. 14/30.04.2008 
privind aprobarea asocierii Comunei Ulmeni.cu unităţile administrativ-
teritoriale de pe raza judeţului, în vederea constituirii Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de 
salubrizare “ECOMANAGEMENT SALUBRIS;  
   - prevederile art. 21 din Statutul Asociaţiei de dezvoltare 
intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de salubrizare 
“ECOMANAGEMENT SALUBRIS; 

                    - raportul de avizare al Comisiei de agricultura  inregistrat  
         sub nr.3157/29.06.2018; 

- prevederile art. 36 alin. (2) lit. d), alin. (6) pct. 14 si alin. (9) din  
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art.45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 



 
HOTĂRĂŞTE: 

 
  Art.1  Se desemneaza reprezentantul comunei  Ulmeni 
,domnul  CATANA ION , ca reprezentant al comunei Ulmeni, in 
Asociatia de Dezvoltare Intercomunitara “Ecomanagement Salubris”;  
 
  Art.2  Se imputerniceste reprezentantul comunei Ulmeni 
domnul CATANA ION  pentru a semna, in numele comunei Ulmeni, 
documentele aprobate in Asociatia de Dezvoltare Intercomunitara 
“Ecomanagement Salubris”; 

 Art.3 Se aprobă mandatarea reprezentantului comunei  Ulmeni,  
în vederea exercitării  în Adunarea Generală  a atribuţiilor comunei 

Ulmeni  prevăzute  la art. 16 alin (2) şi (3) din Statutul Asociaţiei de 
dezvoltare intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de 
salubrizare “ ECOMANAGEMENT SALUBRIS”. 

   Art.4 Reprezentantul  comunei Ulmeni şi Asociaţia de 
dezvoltare intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de 
salubrizare “ECOMANAGEMENT SALUBRIS”, vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
      Secretarul comunei Ulmeni, va comunica prezenta hotărâre celor 
interesaţi. 
 
 
 
     PREŞEDINTE DE SEDINŢA,                         CONTRASEMNEAZĂ 
       MIRCEA Iulian-Mugurel                    Secretar cu atributii delegate 

                                                                             RAIU Madalina -Georgeta 
 
 
 
       Nr. 22                                                                          Total consilieri 15                              
       Adoptata la Ulmeni                                                       Prezenti          15 
       Astazi:29.06.2018                                                         Vot pentru      15 
 
 
 

     
                                                                   


